Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS
DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 42/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO LIX CONCURSO PÚBLICO DE

PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS

ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS, DESEMBARGADORA

DENISE NICOLL SIMÕES, no uso das suas atribuições legais;

AVISA aos senhores candidatos que, em razão de problemas técnicos

enfrentados pela Cetro Concursos, fica prorrogado por mais um dia a

oportunidade de vista da Prova Escrita e Prática e do espelho de correção, e

modificado o período previsto para interposição de recurso, mantendo-se os

demais itens do Aviso TJ nº 37/2019, publicado no DJERJ em 23/05/2019, da

seguinte forma:

a) período de vista da prova e do espelho de correção – até 23:59h do dia

06/06/2019;

b) período de recurso – desde o primeiro minuto do dia 10/06/2019 até às

23:59h do dia 11/06/2019.

Rio de Janeiro, 05 de junho de 2019.

            Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES

            Presidente da Comissão do LIX Concurso Público